Şemâyimül-Fütüvve, Reşahât-ı Aynü’l-Hayât, Ebu’l-Leys Semerkandî’nin Tezkiretü'l Evliyâ

tercümesi gibi eserlerin Türkçe’ye tercüme edildiği görülmektedir. Bütün bunların yanında

Sinan Paşa’nın telif kabul edilebilecek bir Tezkiretü'l- Evliyâ’sı vardır.

2.1. Nefahâtü’l-Üns

Câmî’nin 883 (1478) yılında Alî Şîr Nevâî’nin isteği üzerine kaleme aldığı Farsça

eserin tam adı Nefahâtü’l-Üns Min Hazaratü’l Kuds’tür. Eserin aslı, Muhammed b. Hüseyin

esSülemi’nin ilk sûfî tabakat kitaplarından olan Tabakâtü’s-Sûfiyye’sine dayanır.13 Alî Şîr

Nevâî

Câmi’nin bu eserini 170 kadar Türk ve Hint kökenli sûfînin biyografisini ekleyerek 901

(1495)’te Nesayimmü’l-Mahabbe Min Şerayimi’l-Fütüvve adıyla Çağatay Türkçesine

tercüme etmiştir. Aynı eser Lâmiî Çelebi tarafından Anadolu sahasına ait 48 veli ilave

edilerek Futuhu’l Mücahidinli-Tervihi Kulubi’l Müşahidin ismiyle Anadolu Türkçesi’ne

tercüme edilmiştir. Lâmiî Çelebi’nin bu tercümesi H.

Câmiü’l-Ahbar’ın bilinen tek nüshasında telif tarihini belirten bir mısra ya da beyit

bulunmamaktadır. Ancak müellifin çeşitli beyitlerde ifade ettiği tarihi olaylardan

(İstanbul’un Sultan İkinci Murad’a haraç verdiğini söylemesi yine Selaniğin Sultan İkinci

Murad tarafından alındığın söylemesi) hareketle eserin 833/1430 civarında te'lif edildiğini

söylenebilir.